
 

 

    
 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 tại Sở Nội vụ 

 

Căn cứ Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 20/12/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Sóc Trăng về việc thực hiện cải cách hành chính năm 2023 tỉnh Sóc Trăng; 

Căn cứ Kế hoạch số 06 /KH-SNV ngày 13/01/2023 của Giám đốc Sở Nội vụ 

về thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 tại Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng. 

Sở Nội vụ báo cáo kết quả tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính 

năm 2023 tại Sở, cụ thể như sau: 

I. Về tình hình ban hành và triển khai các văn bản chỉ đạo, điều hành về 

cải cách hành chính: 

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao 

(Có báo cáo riêng) 

2. Tình hình  ban hành và triển khai các văn bản chỉ đạo, điều hành 

CCHC triển khai tại Sở Nội vụ 

2.1. Những nội dung đã ban hành: 

- Về cải cách hành chính (CCHC): Đã ban hành Kế hoạch số 06/KH-SNV 

ngày 13/01/2023  thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 tại Sở Nội vụ, 

theo đó có 07 nhiệm vụ chung, 27 nhiệm vụ cụ thể, tương đương với 35 sản phẩm. 

- Về công tác tuyên truyền CCHC: Đã ban hành Kế hoạch số 15/KH-SNV 

ngày 13/02/2023 tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023 tại Sở Nội vụ. 

- Về công tác kiểm soát thủ tục hành chính: Đã ban hành Kế hoạch số 05/KH-

SNV ngày 10/01/2023 về công tác kiểm soát TTHC năm 2023 tại Sở Nội vụ, trong 

đó xác định 27 phần việc lớn cần tập trung thực hiện trong năm 2023. 

- Về kiểm tra, xử lý, rà soát văn bản quy phạm pháp luật: Đã ban hành Kế 

hoạch số 13/KH-SNV ngày 07/02/2023 về thực hiện kiểm tra, xử lý, rà soát văn 

bản quy phạm pháp luật năm 2023. 

- Về công tác pháp chế: Đã ban hành Kế hoạch số 23/KH-SNV ngày 

01/03/2023 thực hiện công tác pháp chế năm 2023 tại Sở Nội vụ. 

- Về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật: Đã ban hành Kế hoạch số 17/KH-

SNV ngày 15/02/2023 công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023 tại Sở Nội 

vụ. 
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- Về chuyển đổi vị trí công tác: Đã ban hành Kế hoạch số 20/KH-SNV ngày 

20/02/2023 về chuyển đổi vị trí công tác năm 2023 tại Sở Nội vụ. 

- Về công tác đánh giá nội bộ: Đã ban hành Kế hoạch số 22/KH-SNV ngày 

27/02/2023 về công tác đánh giá nội bộ năm 2023 tại Sở Nội vụ. 

- Về chuyển đổi số: Đã ban hành Kế hoạch số 62/KH-SNV ngày 07/11/2022 

của Sở Nội vụ về triển khai thực hiện Đề án Chuyển đổi số tỉnh Sóc Trăng đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030, Kế hoạch số 40/KH-SNV ngày 04/5/2023 

về thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện 

tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 

và năm 2023 tại Sở Nội vụ và Kế hoạch số 41/KH-SNV ngày 08/5/2023 và chuyển 

đổi số năm 2023 tại Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng. 

- Về công tác theo dõi, thi hành pháp luật: Đã ban hành Kế hoạch số 10/KH-

SNV ngày 30/01/2023 về công tác theo dõi, thi hành pháp luật năm 2023 tại Sở 

Nội vụ. 

- Kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2023: Đã ban hành Kế hoạch 

số 12/KH-SNV ngày 06/02/2023 thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2023 của Sở 

Nội vụ. 

- Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của ngành năm 2023: Đã ban hành Kế hoạch 

số 21/KH-SNV ngày 23/02/2023 thực hiện nhiệm vụ ngành Nội vụ năm 2022. 

- Về kế hoạch thanh tra, kiểm tra công tác Nội vụ: Đã ban hành Quyết định 

số Quyết định số 484/QĐ-SNV ngày 06/12/2022 của Giám đốc Sở Nội vụ về phê 

duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 của Sở Nội vụ. 

- Về ứng dụng công nghệ thông tin: Đã ban hành Kế hoạch số 32/KH-SNV 

ngày 30/3/2023 về ứng dụng công nghệ thông tin năm 2023 tại Sở Nội vụ. 

- Về đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2023: Đã ban hành Kế 

hoạch số 31/KH-SNV ngày 29/3/2023 về kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 

và Kế hoạch số 59/KH-SNV ngày 27/7/2023 về điều chỉnh phụ lục ban hành kèm 

theo Kế hoạch số 31/KH-SNV ngày 29/3/2023 của Sở Nội vụ về thực hiện công 

tác đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức, người lao động năm 2023 tại Sở Nội 

vụ tỉnh Sóc Trăng. 

- Về quản lý và sử dụng biên chế giai đoạn 2022-2026: Đã ban hành Kế 

hoạch số 43/KH-SNV ngày 19/5/2023 về quản lý và sử dụng biên chế giai đoạn 

2022-2026, Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng. 

- Về công tác tự kiểm tra tài chính, kế toán năm 2023: Đã ban hành Kế hoạch 

số 47/KH-SNV ngày 02/6/2023 về tự kiểm tra việc kiểm tra tài chính, kế toán 

năm 2023 tại Sở Nội vụ. 

- Đối với công tác lấy phiếu tín nhiệm: Đã ban hành Kế hoạch số 63/KH-

SNV ngày 25/8/2023 về tổ chức lấy phiếu tín nhiệm đối với các chức danh lãnh 

đạo Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng. 

- Về tiếp tục đổi mới phương thức lãnh đạo, cầm quyền của Đảng đối với hệ 

thống chính trị trong giai đoạn mới: Đã ban hành Kế hoạch số 53/KH-SNV ngày 

30/6/2023 về thực hiện Chương trình số 32-CTr/TU ngày 24/02/2023 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh Sóc Trăng thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW, ngày 
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17/11/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII  về tiếp tục đổi mới 

phương thức lãnh đạo, cầm quyền của Đảng đối với hệ thống chính trị trong giai 

đoạn mới. 

- Về thực hiện dân chủ cơ sở: Đã ban hành Kế hoạch số 57/KH-SNV ngày 

18/07/2023 về triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở tại Sở Nội vụ, 

- Về đánh giá công chức, viên chức: Đã ban hành Công văn số 2875/SNV-

VP ngày 18/10/2023 của Sở Nội vụ về triển khai thực hiện Nghị định số 

48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ và công tác đánh giá, xếp loại 

chất lượng năm 2023. 

2.2. Về hiệu quả, tiến độ, tỷ lệ phần việc đã triển khai đến thời điểm báo 

cáo 

- Tiến độ thực hiện công tác cải cách hành chính: Tính đến ngày 16/3/2022, 

Sở Nội vụ đã thực hiện được 27/27 nhiệm vụ, đạt 100% Kế hoạch đề ra gồm các 

sản phẩm như: (1)Xây dựng kế hoạch rà soát, hệ thống hoá các văn bản quy phạm 

pháp luật của HĐND, UBND tỉnh thuộc lĩnh vực ngành Nội vụ; (2) Tham mưu 

xây dựng văn bản quy phạm pháp luật; (3) Tự kiểm tra văn bản quy phạm pháp 

luật thuộc lĩnh vực ngành nội vụ; (4) Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến 

giáo dục pháp luật năm 2023; (5) Xây dựng kế hoạch kiểm soát, rà soát thủ tục 

hành chính năm 2023; (6) Công bố thủ tục hành chính mới ban hành được công 

bố năm 2023; (7) Thực hiện rà soát, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền bãi bỏ, huỷ 

bỏ, sửa đổi, bổ sung các TTHC không còn phù hợp; (8) Cử công chức dự tập huấn, 

bồi dưỡng nghiệp vụ về kiểm soát TTHC cho hệ thống công chức làm đầu mối;  

(9) Thực hiện hiệu quả công tác rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ; (10) Thực 

hiện sắp xếp tổ chức và ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, 

biên chế của Sở Nội vụ theo quy định của Chính phủ; (11) Tiếp tục thực hiện tinh 

giản biên chế theo quy định của Trung ương và của tỉnh; (12) Thực hiện kế hoạch 

thanh tra, kiểm tra công tác Nội vụ năm 2023; (13) Xây dựng kế hoạch đào tạo, 

bồi dưỡng công chức, viên chức tại Sở Nội vụ năm 2023; (14) Hoàn thiện đề án 

vị trí việc làm của cơ quan theo quy định tại nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 

01/6/2020 và hoàn thiện đề án vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh 

nghề nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập theo quy định tại Nghị định số 

106/2020/NĐ-CP ngày 19/9/2020; (15) Thực hiện quy định về bổ nhiệm vị trí 

lãnh đạo đúng quy trình, tiêu chuẩn và cơ cấu số lượng theo quy định; (16) Tiếp 

tục triển khai đánh giá, phân loại công chức, viên chức và người lao động; (17) 

Tiếp tục thực hiện Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính 

phủ về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản 

lý hành chính và nghị định số 117/2013/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung Nghị định số 

130/2005/NĐ-CP. Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của chính phủ 

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; (18) Tiếp tục tham 

mưu phân loại, giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm cho các đơn vị sự nghiệp 

công lập theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ; (19) 

Ban hành và triển khai kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin tại Sở Nội vụ năm 

2023; (20) Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ có liên quan theo 

Nghị quyết số 131/NQ-CP của chính phủ; (21) Cử công chức, viên chức dự tập 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-60-2021-nd-cp-co-che-tu-chu-tai-chinh-cua-don-vi-su-nghiep-cong-lap-478766.aspx
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huấn quy trình số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC cho Bộ phận Một cửa các 

cấp; trước mắt tập huấn cho công chức một cửa các sở, ngành theo lộ trình số hóa 

hồ sơ TTHC cấp tỉnh, theo Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 12/4/2022 của 

UBND tỉnh và các công chức có liên quan đến một số TTHC thiết yếu ưu tiên tích 

hợp, chia sẻ dữ liệu dân cư theo Quyết định số 06/TTg-CP ngày 06/01/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ; (22) Triển khai phần mềm lập hồ sơ điện tử 

"istorage.soctrang.gov.vn" theo yêu cầu Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 

05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư, và hệ thống chức năng lưu trữ hồ 

sơ TTHC điện tử theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ; (23) Triển khai áp dụng hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 trên môi trường 

điện tử theo lộ trình; (24) Xây dựng kế hoạch CCHC năm 2023; (25) Xây dựng 

kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2023; (26) Cử công chức, viên chức tham gia 

các lớp bồi dưỡng, hội thảo chuyên đề về cải cách hành chính, văn hoá công vụ 

theo Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ và 

(27) Chấm điểm chỉ số CCHC năm 2023. 

 - Tiến độ thực hiện Kế hoạch công tác tuyên truyền cải cách hành chính: 

Tính đến thời điểm báo cáo, Sở Nội vụ đã ban hành Kế hoạch tuyên truyền CCHC 

và đã thực hiện tuyên truyền một số văn bản thông qua trang thông tin điện tử tỉnh 

chuyên mục Cải cách hành chính của Cổng thông tin điện tử Sở Nội vụ.  

- Tiến độ thực hiện Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính: Tính đến thời 

điểm báo cáo, Sở Nội vụ đã thực hiện được 34/34 sản phẩm, đạt 100% so với kế 

hoạch đề ra. 

2.3. Một số kết quả nổi bật trong quá trình triển khai thực hiện 06 nhiệm 

vụ cải cách hành chính tại cơ quan  

a) Về cải cách thể chế: 

Tính đến thời điểm báo cáo, Sở Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban 

hành 01 văn bản quy phạm pháp luật (Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày 

06/4/2023 của UBND tỉnh Sóc Trăng về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Tôn giáo trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh Sóc 

Trăng) 

Đồng thời, đang trong quá trình soạn thảo đối với 051 văn bản quy phạm 

pháp luât (03 Quyết định và 02 nghị quyết). 

                                           
1 Các dự thảo: - Quyết định Quy định phân công, phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của 

UBND tỉnh Sóc Trăng;  

- Xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy chế tổ chức tuyển dụng công chức  xã, phường, 

thị trấn trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng 

- Xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý, sử dụng đối với người hoạt động 

không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

- Xây dựng Nghị quyết của Hpội đồng nhân dân tỉnh về chức danh, chế độ, chính sách đối với người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã, ấp, khóm; mức khoán kinh phí hoạt động đối với các tổ chức chính trị - xã hội cấp 

xã; mức hỗ trợ hàng tháng đối với người trực tiếp tham gia hoạt động ở ấp, khóm trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

- Xây dựng Nghị quyết của hội đồng nhân dân về quy định chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức làm việc 

tại Bộ phận Một cửa các cấp 
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Xác định công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật là một trong những 

nhiệm vụ quan trọng. Chính vì vậy, Lãnh đạo Sở Nội vụ rất quan tâm chỉ đạo các 

đơn vị thuộc và trực thuộc Sở, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện đảm bảo 

tuân thủ chặt chẽ quy trình xây dựng, ban hành văn bản; đảm bảo tính hợp hiến, 

hợp pháp và tính khả thi cao khi ban hành văn bản theo quy định tại Luật Ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015. 

Công tác kiểm tra, giám sát quá trình tham mưu, soạn thảo ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật được thực hiện thường xuyên. Tại Sở Nội vụ có bố trí 01 biên 

chế phụ trách công tác pháp chế thuộc Văn phòng Sở thực hiện các nhiệm vụ liên 

quan đến công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật như: đăng ký danh mục 

văn bản, thẩm định cơ sở pháp lý, thể thức, triển khai và theo dõi tình hình áp 

dụng tại cơ quan. 

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 07/02/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về kiểm tra, xử lý, rà soát văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Sóc 

Trăng năm 2023, Sở Nội vụ đã ban hành Kế hoạch số 13/KH-SNV ngày 

07/02/2022 về kiểm tra, xử lý, rà soát văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực 

ngành Nội vụ năm 2023. Công tác kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật 

được Sở Nội vụ thường xuyên thực hện. Tính đến thời điểm báo cáo, Sở Nội vụ 

đã thực hiện việc rà soát đối với 05 văn bản quy phạm pháp luật 

b) Cải cách thủ tục hành chính 

Công tác niêm yết TTHC thuộc phạm vi quản lý, thẩm quyền giải quyết được 

Sở Nội vụ duy trì thực hiện đầy đủ theo quy định tại Thông tư số 05/2014/TT-

BTP ngày 07/02/2014 của Bộ Tư pháp. Trên cơ sở 88 TTHC được Chủ tịch 

UBND tỉnh công bố thuộc phạm vi quản lý, thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ. 

Sở Nội vụ đã tiến hành niêm yết công khai 88 TTHC (86 TTHC tại trụ sở Sở Nội 

vụ và 02 TTHC tại trụ sở Trung tâm Lưu trữ lịch sử trực thuộc Sở) thuộc các lĩnh 

vực: Chính quyền địa phương: 01 thủ tục; Công chức, viên chức: 08 thủ tục; Công 

tác thanh niên: 03 thủ tục; Thi đua, khen thưởng: 09 thủ tục; Tôn giáo: 35 thủ tục; 

Tổ chức phi chính phủ (Hội-Quỹ): 17 thủ tục; Tổ chức hành chính đơn vị sự 

nghiệp công lập: 06 thủ tục; Vị trí việc làm và biên chế công chức - vị trí việc làm 

và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập: 06 thủ tục; Văn thư 

- lưu trữ Nhà nước: 03 thủ tục trên Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ tại địa chỉ 

https://www.sonoivu.soctrang.gov.vn mục quy trình thủ tục và trên Trang thông 

tin một cửa điện tử: https://www.motcua.sonoivu.soctrang.gov.vn, đạt 100% thủ 

tục được niêm yết công khai theo quy định trên tổng số TTHC được Ủy ban nhân 

dân tỉnh công bố tại các Quyết định.  

c) Về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 

TTHC 

- Sở Nội vụ bố trí 01 công chức chính thức và 01 công chức dự phòng có 

trình độ đại học làm việc tại Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh và đã 

được UBND tỉnh phê duyệt, đảm bảo tiêu chuẩn theo quy định để thực hiện tiếp 

nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông 
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thuộc thẩm quyền tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Trung tâm Phục vụ 

hành chính công tỉnh, đảm bảo thời gian, chất lượng và đúng quy định. 

- Đã thực hiện việc công khai hồ sơ, thủ tục, quy trình giải quyết, thời hạn 

trả kết quả, phí, lệ phí theo quy định tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 

23/4/2018 của Chính phủ; nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân 

khi tiếp cận, tìm hiểu để thực hiện TTHC; đồng thời còn kiểm tra, giám sát được 

quá trình giải quyết hồ sơ TTHC của công chức, viên chức trong quá trình thực 

hiện. 

- Sở Nội vụ đã ban hành Kế hoạch số 40/KH-SNV ngày 07/7/2021 của Sở 

Nội vụ về triển khai thực hiện Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông trong giải quyết TTHC tại Sở Nội vụ và Kế hoạch số 30/KHSNV 

ngày 15/4/2022 về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 

27/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Đề án đổi mới việc thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC trên địa bàn tỉnh 

Sóc Trăng. 

d) Công tác cải cách tổ chức bộ máy:  

- Đối với đề án vị trí việc làm (VTVL) và cơ cấu ngạch công chức: Sở Nội 

vụ ban hành đề án điều chỉnh vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức cho phù 

hợp tại Đề án số 01/ĐA-SNV ngày 20/11/2023 và trình UBND tỉnh phê duyệt (tại 

Tờ trình số 699/TTr-SNV ngày 20/11/2023 của Sở Nội vụ)  . 

- Đối với đề án vị trí việc làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp trong đơn vị 

sự nghiệp công lập: Trung tâm Lưu trữ lịch sử trực thuộc Sở đã bàn hành Đề án 

số 151/ĐA-TTLTLS  ngày 20/11/2023 về vị trí việc làm và xác định cơ cấu viên 

chức theo chức danh nghề nghiệp tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử trực thuộc Sở Nội 

vụ tỉnh Sóc Trăng và đã trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt (tại Tờ trình số 

692/TTr-SNV ngày 20/11/2023). 

- Quyết định giao 48 biên chế công chức và 08 hợp đồng theo Nghị định số 

68/2000/NĐ-CP của Chính phủ (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 

161/2018/NĐ-CP của Chính phủ) cho các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ 

tỉnh Sóc Trăng năm 20232; Quyết định phân bổ 16 người làm việc và 03 hợp đồng 

theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 

161/2018/NĐ-CP của Chính phủ) trong Trung tâm Lưu trữ lịch sử trực thuộc Sở 

Nội vụ năm 20233.  

- Quyết định bổ nhiệm lại 04 trường hợp; Quyết định nâng lương trước hạn 

06 trường hợp; nâng lương thường xuyên 11 trường hợp; nâng phụ cấp thâm niên 

nghề 01 trường hợp; bổ nhiệm CDNN đối với viên chức hết thời gian tập sự 05 

trường hợp; Quyết định bổ nhiệm và xếp lương chức danh nghề nghiệp viên chức 

chuyên ngành lưu trữ đối với 07 trường hợp; quyết định cho thôi việc 01 trường 

hợp; nghỉ việc không hưởng lương trong thời gian 06 tháng 01 trường hợp. 

                                           
2 QĐ số 09/QĐ-SNV ngày 10/01/2023 
3 QĐ số 10/QĐ-SNV ngày 10/01/2023 
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đ) Cải cách chế độ công vụ 

Sở Nội vụ đã ban hành Kế hoạch số 18/KH-SNV ngày 20/02/2023 Kế hoạch 

định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức thuộc Sở Nội vụ 

năm 2023. Đã thực hiện chuyển đổi vị trí công tác 04 trường hợp vượt kế hoạch 

đề ra. 

- Kết quả đánh giá CCVCNLĐ năm 2023:  

Tổng số công chức, viên chức và người lao động có mặt 71 người, tổng số 

được đánh giá là 66 người (01 trường hợp là Giám đốc thuộc thẩm quyền đánh 

giá, xếp loại của Chủ tịch UBND tỉnh; 01 công chức là biệt phía từ Công an tỉnh 

đến nên thuộc thẩm quyền đánh giá của Công an tỉnh; 01 viên chức xin nghỉ không 

hưởng lương 06 tháng năm 2023 và 02 nhân viên bảo vệ hợp đồng với công ty 

bảo vệ nên không đánh giá). Kết quả đánh giá năm 2023 có 13 người hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ, 52 người hoàn thành tốt nhiệm vụ và 01 người hoàn thành 

nhiệm vụ. 

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng: Sở Nội vụ đã ban hành Kế hoạch số 31/KH-

SNV ngày 29/3/2023 về kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 và Kế hoạch số 

59/KH-SNV ngày 27/7/2023 về điều chỉnh phụ lục ban hành kèm theo Kế hoạch 

số 31/KH-SNV ngày 29/3/2023 của Sở Nội vụ về thực hiện công tác đào tạo, bồi 

dưỡng công chức, viên chức, người lao động năm 2023 tại Sở Nội vụ tỉnh Sóc 

Trăng. Tính đến thời điểm báo cáo, Sở Nội vụ đã cử 47 trường hợp tham giá các 

lớp đào tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch. 

- Tình hình chấp hành kỷ luật, kỷ cương, đạo đức công vụ của công chức, 

viên chức và người lao động 

Sở Nội vụ tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực 

thi pháp luật và sự lãnh đạo, điều hành, đẩy mạnh thực hiện các biện pháp phòng, 

chống quan liêu, tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, thực hiện các 

quy định của pháp luật về dân chủ cơ sở, xử lý kịp thời, nghiêm minh công chức, 

viên chức và người lao động thuộc quyền quản lý có hành vi vi phạm, biểu hiện 

nhũng nhiễu, phiền hà trong giải quyết công việc đối với người dân, tổ chức và 

các cơ quan.  

Công chức, viên chức, người lao động luôn tuân thủ thứ bậc, kỷ cương và 

trật tự hành chính, đúng thẩm quyền; nghiêm túc trong thực hiện nhiệm vụ được 

giao, không để quá hạn, bỏ sót nhiệm vụ được phân công, không đùn đẩy trách 

nhiệm, không né tránh công việc; nêu cao tinh thần trách nhiệm trong thực thi 

công vụ và không sử dụng thời giờ làm việc vào việc riêng đeo thẻ công chức, 

viên chức khi thực hiện nhiệm vụ và thực hiện nghiêm các quy định về đạo đức, 

văn hóa, giao tiếp của người công chức, viên chức; thực hiện tốt quy tắc ứng xử 

khi thi hành công vụ công chức, viên chức trong đơn vị luôn có thái độ tôn trọng, 

hướng dẫn tận tình, không để tổ chức, công dân đi lại nhiều lần, tạo điều kiện 

thuận lợi trong giải quyết các khó khăn, vướng mắc cho người dân và doanh 

nghiệp khi đến liên hệ công tác. Thực hiện đúng quy định trong văn hóa hội họp, 

không hút thuốc lá trong phòng làm việc, phòng họp, hội trường và không sử dụng 
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rượu, bia, đồ uống có cồn trước và trong giờ làm việc, không đánh bạc dưới mọi 

hình thức,… cá nhân Lãnh đạo Sở luôn gương mẫu đi đầu trong việc thực hiện; 

đồng thời giao Ban Thanh tra nhân dân giám sát việc thực hiện của công chức, 

viên chức và có báo cáo cụ thể để giúp lãnh đạo Sở xử lý các trường hợp vi phạm 

(nếu có). 

e) Cải cách tài chính công 

Sở Nội vụ triển khai thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng 

kinh phí quản lý hành chính theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 

của Chính phủ và Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ. 

Việc công khai, minh bạch về quản lý ngân sách, thu chi tài chính: Dự toán sử 

dụng ngân sách của Sở hàng năm đều được công khai sau khi có kết quả thẩm 

định kinh phí. Đơn vị đã thực hiện đúng các chính sách và chế độ về tài chính, 

chủ động trong việc tự chủ về biên chế và kinh phí hành chính, sử dụng kinh phí 

được giao đúng mục đích, đúng quy định, thực hiện việc công khai, minh bạch 

kinh phí thường kỳ. Kinh phí tiết kiệm được sử dụng vào mục đích tăng thu nhập 

cho công chức của đơn vị. Việc tăng thu nhập cho công chức, viên chức, người 

lao động được quy định cụ thể mức độ hoàn thành nhiệm vụ trong quy chế chi 

tiêu nội bộ, cụ thể đã ban hành các văn bản như: Quyết định công khai dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2023 tại Sở Nội vụ tại Quyết định số 11/QĐ-SNV ngày 

10/01/2023; Quyết định số 21/QĐ-SNV ngày 10/02/2023 về việc ban hành quy 

chế chi tiêu nội bộ, quản lý và sử dụng tài sản công năm 2023 tại Sở Nội vụ; 

Phương án số 01/PA-SNV ngày 15/02/2023 phương án tự chủ, tự chịu trách nhiệm 

về thực hiện biên chế và tài chính của Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng năm 2023, tiếp 

tục thực hiện định mức hệ số chi trả thu nhập tăng thêm cho công chức, viên chức 

và người lao động theo vị trí việc làm, mức độ hoàn thành nhiệm vụ. Hàng quý 

đều có chi thu nhập tăng thêm cho công chức, viên chức và người lao động với số 

tiền là 30.000.000 đồng. Giao dự toán chi ngân sách cho các đơn vị thuộc và trực 

thuộc Sở năm 2023. 

Bên cạnh đó, Ban Tôn giáo  trực thuộc Sở Nội vụ đã ban hành Quyết định 

số 08/QĐ-BTG ngày 19/5/2023 về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ và quản 

lý, sử dụng tài sản công tại Ban Tôn giáo trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh sóc Trăng năm 

2023, Quyết định về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2023 tại Ban 

Tôn giáo trực thuộc Sở Nội vụ tại Quyết định số 01/QĐ-BTG ngày 10/01/2023; 

Trung tâm Lưu trữ lịch sử trực thuộc Sở Nội vụ đã ban hành quyết định về công 

bố công khai dự toán ngân sách năm 2023 tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Sóc 

Trăng tại Quyết định số 163/QĐ-TTLTLS ngày 22/12/2022; Trung tâm lưu trữ 

lịch sử trực thuộc Sở đã ban hành Quyết định số 130/QĐ-TTLTLS ngày 

02/10/2023 về ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý, sử dụng tài sản công 

năm 2023 tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Sóc Trăng. 

Đồng thời, Sở Nội vụ đã trình và được UBND tỉnh giao quyền tự chủ tài 

chính đối với Trung tâm Lưu trữ lịch sử trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh giai đoạn 2023-

2025 tại Quyết định số 2114/QĐ-UBND ngày 23/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban 
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nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc giao quyền tự chủ tài chính đối với Trung tâm 

Lưu trữ lịch sử trực thuộc Sở Nội vụ giai đoạn 2023 - 2025. 

g) Xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số 

* Tình hình ứng dụng Công nghệ thông tin (CNTT) trong hoạt động của 

đơn vị  

Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động quản lý của cơ quan. Tăng 

cường sử dụng hệ thống thư điện tử trong hoạt động của cơ quan theo Chỉ thị số 

34/2008/CT-TTg, ngày 03/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ. Hiện nay, công 

chức, viên chức tại các đơn vị trực thuộc Sở đều được trang bị máy vi tính, đã 

thiết lập hệ thống mạng LAN, kết nối Internet. Duy trì hoạt động Cổng thông tin 

điện tử Sở Nội vụ Sóc Trăng. 100% công chức, viên chức được cấp hộp thư điện 

tử của tỉnh; thường xuyên sử dụng hệ thống thư điện tử trong công việc. Triển 

khai áp dụng hệ thống quản lý văn bản và điều hành, tác nghiệp công việc trên 

mạng. Sở Nội vụ đã ban hành Kế hoạch số 02/KH-SNV ngày 06/01/2023 phát 

động phong trào thi đua chuyển đối số giai đoạn 2021-2025 tại Sở Nội vụ. Sở đã 

phân công 01 công chức tại Văn phòng Sở phụ trách công nghệ thông tin.  

- Việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến, hiện Sở có 72 TTHC trực tuyến 

mức độ 3 và 3 TTHC mức độ 4.  

+ Tổng số hồ sơ đã được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến (hồ sơ trực tuyến) 

qua các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 (tính từ 15/12/2022 đến 11/12/2023) 

là 736 hồ sơ và giải quyết đúng hạn 696  hồ sơ và hồ sơ còn trọng hạn giải quyết 

là 40 hồ sơ.  

- Tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến có tích hợp, hỗ trợ thanh toán trực tuyến: 

Không có. 

 - Tỷ lệ cán bộ lãnh đạo được cấp chứng thư số: 100% (trong đó lãnh đạo Sở 

(04 người); trưởng và phó các phòng tương đương thuộc và trực thuộc Sở (17 

người), Trưởng phòng thuộc đơn vị trực thuộc Sở (03 người) và pháp chế cơ quan 

01 người.  

- Tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ Bưu chính công 

ích: 58 TTHC đã công bố triển khai dịch vụ BCCI; Tổng số hồ sơ được tiếp nhận 

qua dịch vụ BCCI và trả kết quả qua dịch vụ BCCI là 22 TTHC, Tổng số hồ sơ 

thực tế được tiếp nhận qua dịch vụ BCCI 23; Tổng số hồ sơ thực tế được trả kết 

quả qua dịch vụ BCCI 23. 

- Cổng thông tin điện tử Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng được cập nhật thông tin 

đều đặn. Trong năm 2023, Sở Nội vụ đã đăng tải 12 tin bài trên Cổng Thông tin 

điện tử của Sở tại Chuyên mục CCHC. 

* Áp dụng ISO trong hoạt động 

- Đã thực hiện công bố lại hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) phù hợp 

với Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại Quyết định số Quyết định số 
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114/QĐSNV ngày 26/5/2023 của Giám đốc Sở Nội vụ về việc công bố Hệ thống 

quản lý chất lượng phù hợp tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015. 

 - Thực hiện duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL): có ban 

hành Kế hoạch cải tiến HTQLCL hàng năm.  

- Kế hoạch đánh giá nội bộ năm 2023: Đã ban hành Kế hoạch số 22/KH-

SNV ngày 27/02/2023 về công tác đánh giá nội bộ năm 2023 tại Sở Nội vụ.  

- Kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2023: Đã ban hành Kế hoạch 

số 12/KH-SNV ngày 06/02/2023 thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2023 của Sở 

Nội vụ và nội dung đảm bảo phù hợp với Chính sách chất lượng của cơ quan. 

- Tổng số phòng, ban, đơn vị áp dụng quy trình ISO: 05 đơn vị (Phòng Tổ 

chức biên chế và Công chức, viên chức; Phòng Xây dựng chính quyền và Công 

tác thanh niên; Phòng thi đua – Khen thưởng; Ban Tôn giáo và Trung tâm Lưu trữ 

lịch sử)  

- HTQLCL theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 đang được áp dụng tại Sở 

Nội vụ vận hành khá tốt, duy trì và thường xuyên cải tiến.  

- Đa số các công việc được xử lý đúng quy trình, quy định. Các hồ sơ được 

lưu trữ ngăn nắp, gọn gàng, dễ tìm kiếm. Có sự kiểm soát trong quá trình tạo ra 

sản phẩm được thể hiện qua phiếu kiểm soát quá trình xử lý văn bản.  

- Trên cơ sở MTCL 2023 của Sở, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở có thực hiện 

xây dựng MTCL của đơn vị mình và xây dựng chương trình hành động để thực 

hiện MCTL 2023. Hàng tháng có theo dõi, tổng hợp và Báo cáo tình hình thực 

hiện Mục tiêu chất lượng đầy đủ. Tính đến thời điểm báo cáo, Sở Nội vụ đã hoàn 

tất công tác đánh giá nội bộ năm 2023 theo Kế hoạch đề ra. 

2.4. Tình hình thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg của Thủ tướng Chính 

phủ và Chỉ thị số 10/CT-TTg và Chỉ thị số 10/CT-CTUBND 

- Thực hiện tốt công tác quản lý, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính 

tại đơn vị để nâng cao chất lượng phục vụ nhân dân, tổ chức và doanh nghiệp, 

đảm bảo sự nghiêm minh trong thực thi pháp luật và củng cố niềm tin của nhân 

dân vào sự lãnh đạo của Đảng và nhà nước, góp phần xây dựng trật tự, kỷ cương. 

Qua đó ý thức trách nhiệm, thái độ phục vụ nhân dân của đội ngũ công chức, viên 

chức tại cơ quan được nâng lên. 

- Sử dụng có hiệu quả thời giờ làm việc, tiếp tục thực hiện có hiệu quả công 

tác cải cách hành chính tại đơn vị; công khai, niêm yết đầy đủ, kịp thời các TTHC 

khi có sự thay đổi. 

- Công tác một cửa, một cửa liên thông, hiện đại hóa nền hành chính, ứng 

dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015 tiếp tục được 

thực hiện và phát huy hiệu quả. 

- Công chức, viên chức luôn tuân thủ thứ bậc, kỷ cương và trật tự hành chính, 

đúng thẩm quyền; nghiêm túc trong thực hiện nhiệm vụ được giao, không để quá 

hạn, bỏ sót nhiệm vụ được phân công, không đùn đẩy trách nhiệm, không né tránh 
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công việc; đeo thẻ công chức, viên chức khi thực hiện nhiệm vụ và thực hiện 

nghiêm các quy định về đạo đức, văn hóa, giao tiếp của người công chức, viên 

chức; thực hiện tốt nội quy, quy chế cơ quan, nêu cao tinh thần trách nhiệm trong 

thực thi công vụ; không sử dụng thời giờ làm việc vào việc riêng; thực hiện tốt 

quy tắc ứng xử khi thi hành công vụ, công chức, viên chức trong đơn vị luôn có 

thái độ tôn trọng, hướng dẫn tận tình, không để tổ chức, công dân đi lại nhiều lần, 

tạo điều kiện thuận lợi trong giải quyết các khó khăn, vướng mắc cho người dân 

và doanh nghiệp khi đến liên hệ công tác. Thực hiện đúng quy định trong văn hóa 

hội họp, không hút thuốc lá trong phòng làm việc, phòng họp, hội trường và không 

sử dụng rượu, bia, đồ uống có cồn trước và trong giờ làm việc, không đáng bạc 

dưới mọi hình thức,… cá nhân Lãnh đạo Sở luôn gương mẫu đi đầu trong việc 

thực hiện, giao Ban Thanh tra nhân dân giám sát việc thực hiện của công chức, 

viên chức và có báo cáo cụ thể để giúp lãnh đạo Sở xử lý các trường hợp vi phạm 

(nếu có). 

Ngoài ra lãnh đạo Sở nghiêm cấm công chức, viên chức lợi dụng chức năng, 

nhiệm vụ để gây ra nhũng nhiễu, phiền hà, trục lợi khi xử lý, giải quyết công việc 

có liên quan đến người dân và doanh nghiệp, nếu phát hiện sẽ xử lý kỷ luật theo 

quy định. 

 Tính đến thời điểm báo cáo, tại Sở Nội vụ không có trường hợp công chức, 

viên chức, người lao động vi phạm về đạo đức công vụ cũng như vi phạm nội quy 

của cơ quan. 

2.5 Thực hiện một số nhiệm vụ khác 

 Công tác giải quyết đơn thư, khiếu nại tố cáo của công dân: Thực hiện chỉ 

đạo của UBND tỉnh, Sở Nội vụ tổ chức thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 35- 

CT/TW của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác 

tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến lĩnh vực Nội vụ. Sở 

Nội vụ đã xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo kịp thời, đúng quy định; tham mưu giải 

quyết kịp thời, đúng pháp luật 100% các vụ việc khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến 

nghị. Từ ngày 15/12/2022 đến 30/11/2023, Sở Nội vụ đã tiếp nhận và xử lý 18 

đơn khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị. Cụ thể như sau: 

- Khiếu nại: 08 đơn. Trong đó: 

+ Lĩnh vực hành chính (chế độ, chính sách): 02; 

+ Lĩnh vực hành chính (khác): 04; 

+ Lĩnh vực khác: 02. 

- Tố cáo: 05 đơn. Trong đó: 

+ Lĩnh vực hành chính (Công chức, công vụ): 03; 

+ Lĩnh vực Đảng, đoàn thể: 01; 

+ Lĩnh vực khác: 01. 

- Phản ánh, kiến nghị: 05 đơn. Trong đó: 

+ Chế độ, chính sách: 02;  

+ Đất đai: 01; 
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+ Khác: 02. 

* Kết quả xử lý đơn, cụ thể như sau: 

- Hướng dẫn gửi đơn đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết: 05 trường hợp; 

- Chuyển đơn đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết: 04 trường hợp; 

- Đôn đôn đốc giải quyết theo thẩm quyền: 01 trường hợp; 

- Xếp lưu đơn do đơn đã được gửi đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết, 

hoặc đơn nặc danh: 04 trường hợp; 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan xác minh và báo cáo kết quả đến 

UBND tỉnh: 04 trường hợp; 

3. Cung cấp số liệu kết quả đạt được trong triển khai 06 nhiệm vụ CCHC 

và một số nhiệm vụ khác 

(Đính kèm Phụ lục số 02) 

4. Thông tin về các công chức phụ trách CCHC 

STT Nội dung Họ tên Chức vụ Email/điện thoại 

01 

Lãnh đạo phụ 

trách cải cách 

hành chính 

Trần Phước Vĩnh Giám đốc 

Email:tpvinh@.soctra

ng.gov.vn 

ĐT: 0918038108 

02 

Công chức tham 

mưu cải cách 

hành chính 

Nguyễn Thị Nhi 
Chánh Văn 

phòng 

Email:ntnhi@.soctran

g.gov.vn 

ĐT: 0985875211 

03 

Công chức phụ 

trách tham mưu 

công nghệ thông 

tin 

Trần Quốc Thống 

Chuyên viên 

Văn phòng 

Sở 

Email:tqthong@.soctr

ang.gov.vn 

ĐT: 0906829636 

04 

Công chức phụ 

trách bộ phận 

một cửa 

Võ Thị Hồng Gấm 

(Tại Trung tâm 

Phục vụ Hành chính 

công của tỉnh) 

Chuyên viên 

Văn phòng 

Sở 

Email:vthgam@.soctr

ang.gov.vn 

ĐT: 0911599009 

Nguyễn Thị Diễm 

Hương 

(tại cơ quan) 

Chuyên viên 

Văn phòng 

Sở 

Email:ttdhuong@.soct

rang.gov.vn 

ĐT: 0366755691 

 

II. Những khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất: Không có 

III. Phương hướng, nhiệm vụ ttrong thời gian tới 

Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính trong thời 

gian tới, Sở Nội vụ đề ra phương hướng, nhiệm vụ như sau: 

1. Tiếp tục thực hiện tốt công tác cải cách hành chính theo sự chỉ đạo của 

Trung ương và của UBND tỉnh. 
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2. Tăng cường chỉ đạo, đôn đốc thực hiện các nội dung của Kế hoạch CCHC 

năm 2023 đã đề ra. 

3. Tiếp tục thực hiện việc công bố danh mục TTHC thuộc phạm vị quản lý 

của cơ quan (khi có công bố của Bộ Nội vụ). 

4. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến các văn bản có liên quan đến công tác 

cải cách hành chính của cơ quan. 

5. Tiếp tục theo dõi kết quả thực hiện đối với Kế hoạch số 24/KH-SNV ngày 

21/10/2015 của Giám đốc Sở Nội vụ về việc triển khai Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 

10/6/2015 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường trách nhiệm của người đứng 

đầu cơ quan hành chính nhà nước các cấp trong công tác cải cách thủ tục hành 

chính; 

6. Thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng công chức viên chức và theo dõi 

tình hình thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng tại cơ quan theo kế hoạch đề ra. 

7. Thường xuyên duy trì, cải tiến việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng 

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại đơn vị 

8. Tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong quá trình thực hiện nhiệm vụ 

của công chức, viên chức. 

9.  Tiếp tục thực hiện tốt công tác quản lý biên chế và tinh giản biên chế theo 

tinh thần Nghị quyết Trung ương 7, Khóa XII và đề án tinh giản biên chế. 

10. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm theo 

Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ và Nghị định số 

117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 130/2005/NĐ-CP. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác cải cách hành năm 2023 tại 

Sở Nội vụ./. 

 

Nơi nhận:                                                                                       
- Sở Nội vụ (Thanh tra);                                                               

- Lưu: VT, Trúc. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Phước Vĩnh 
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